АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТЕМРЮКСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОТ № _________
г. Темрюк

О внесении изменений в постановление администрации муниципального
образования Темрюкский район от 25 марта 2020 года № 419

«О размещении нестационарных торговых объектов на территории
муниципального образования Темрюкский район»

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие
требованиям действующего законодательства постановляю:

1. Внести в приложение к постановлению администрации муниципального
образования Темрюкский район от 25 марта 2020 года № 419 «О размещении
нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования
Темрюкский район» следующие изменения:

1) в разделе 6:
а) абзац 12 пункта 6.6 изложить в следующей редакции: «Договор может

быть продлен неоднократно на новый срок, соответствующий сроку прежнего
договора на размещение, без проведения торгов, по заявлению хозяйствующего
субъекта, осуществляющего торговую деятельность и являющегося стороной
данного договора, при отсутствии за прошедший период деятельности при ее
осуществлении нарушений требований действующего законодательства
Российской Федерации, Порядка размещения и условий Договора.»;

б) абзац 2 пункта 6.10 изложить в следующей редакции: «в случае
расторжения договора на размещение по основаниям, предусмотренным
пунктом 6.9 раздела 6 Порядка размещения, - в течение пятнадцати календарных
дней со дня принятия решения.»;

2) в разделе 7:
а) пункт 7.9 дополнить абзацем следующего содержания: «Комиссия

действует в соответствии с Положением о комиссии проведению аукциона на
право заключения договоров на размещение нестационарных торговых объектов
на территории муниципального образования Темрюкский район (утверждено
постановлением администрации муниципального образования Темрюкский
район от 6 сентября 2021 года № 1298 «О комиссии по проведению аукциона на
право заключения договоров на размещение нестационарных торговых объектов
на территории муниципального образования Темрюкский район».»;

2

б) пункт 7.22.15 изложить в следующей редакции: «7.22.15. Оплата
приобретаемого на аукционе права на заключение договора производится путем
перечисления денежных средств на счет Администрации, определенный
Организатором в приложении к Договору, в следующем порядке и сроки:

для объектов, функционирующих круглогодично, - равными частями
ежеквартально в срок до 1 числа первого месяца квартала;

для объектов сезонного характера, функционирующих от 3 до 8 месяцев, -
ежегодно единовременным платежом в срок не позднее 30 дней до даты,
определенной договором как дата начала функционирования объекта.

Внесенный победителем и (или) единственным участником аукциона
задаток засчитывается в счет оплаты права на заключение договора и
перечисляется в бюджет муниципального образования Темрюкский район.»;

в) пункт 7.22.17 изложить в следующей редакции
«7.22.17. Предусмотренная договором оплата за право заключения договора на
размещение нестационарного торгового объекта вносится в бюджет
муниципального образования Темрюкский район.»;

3) раздел 8 изложить в следующей редакции: «Мониторинг размещения
нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования
Темрюкский район осуществляется в рамках действующих на территории
муниципального образования Темрюкский район муниципальных правовых
актов.».

2. Отделу информатизации и взаимодействия со СМИ официально
опубликовать постановление «О внесении изменений в постановление
администрации муниципального образования Темрюкский район от 25 марта
2020 года № 419 «О размещении нестационарных торговых объектов на
территории муниципального образования Темрюкский район» в периодическом
печатном издании газете Темрюкского района «Тамань» и официально
опубликовать (разместить) на официальном сайте муниципального образования
Темрюкский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава муниципального образования
Темрюкский район Ф.В. Бабенков